

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
13/11/2013	196	2013	Compra e Venda	Ativo	14/11/2013	082	2013	13/11/2013	31/12/2013	Aquisição de fereramentas e materiais eletrônica, incluindo garantia	TESTADOR DE CABO DE REDES LAN RJ 45 CM – 60990090 CIM – 000085910	Unidade	20	23,5	R\$ 470,00	R\$ 21.310,00	Tecno Seg Informática e Segurança de Dados Ltda. ME	13.345.633/0001-83	Ivênia de Araujo Oliveira Reis/Edna Moreno Braga
										Aquisição de fereramentas e materiais eletrônica, incluindo garantia	ALICATE DE CRIMPAGEM CM – 51200325 CIM – 1342185	Unidade	20	26,5	R\$ 530,00				
										Aquisição de fereramentas e materiais eletrônica, incluindo garantia	ALICATE DE INSERÇÃO CM – 51250098 CIM – 001232550.	Unidade	20	26	R\$ 520,00				
										Aquisição de fereramentas e materiais eletrônica, incluindo garantia	ETIQUETADORA CM – 75200651 CIM.	Unidade	20	155	R\$ 3.100,00				
										Aquisição de fereramentas e materiais eletrônica, incluindo garantia	KIT LOCALIZADOR DE CABO REDE CM – 60990031 CIM – 001100181 gramas de peso.	Unidade	20	98,5	R\$ 1.970,00				
										Aquisição de fereramentas e materiais eletrônica, incluindo garantia	MICROSCANNER CM – 70350337 CIM – 1342398 bo	Unidade	5	2.546,00	R\$ 12.730,00				
										Aquisição de fereramentas e materiais eletrônica, incluindo garantia	MULTÍMETRO DIGITAL CM – 66250560 CIM –	Unidade	20	99,5	R\$ 1.990,00				
07/11/2013	197	2013	Compra e Venda	Ativo	09/11/2013	089	2013	07/11/2013	31/12/2013	Aquisição depurificadores de água novos.	purificador de água	Unid.	10	400	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Prequip Comercial de Equipamentos Eireli-EPP	04.879.948/0001-10	Jeferson Policeno de Sousa
08/11/2013	198	2013	Compra e Venda	Ativo	14/11/2013	071	2013	08/11/2013	31/12/2013	pen drives tipo cartão, com dados.	pen drive	Unidade de medida	1.000	25,49	R\$ 25.490,00	R\$ 25.490,00	Daisy Dias Batista-ME	10.408.162/0001-17	Daisy Dias Batista

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
08/11/2013	199	2013	Compra e Venda	Ativo	15/11/2013	069	2013	08/11/2013	31/12/2013	aquisição de sistema audiovisual com instalação e treinamento para uso dos equipamentos	Video projetor 4500 lúmens.	pc	1	12000	R\$ 12.000,00	R\$ 40.872,00	Renato Severino Bicalho Lima-ME	38.680.823/0001/88	Renato Severino Bicalho Lima
											Tela de projeção elétrica, tencionada 101".	pc	1	2600	R\$ 2.600,00				
											Matriz RGB e áudio balanceado estéreo 2x2 padrão 19".	pc	1	3200	R\$ 3.200,00				
											Conversor de HDMI para WUXGA.	pc	1	3700	R\$ 3.700,00				
											Equalizador SVGA.	pc	2	1400	R\$ 2.800,00				
											Suporte universal para projetor.	cj	1	230	R\$ 230,00				
											Kit de cabos e acessórios.	cj	1	480	R\$ 480,00				
											Kit para conectorização.	pc	1	500	R\$ 500,00				
											Condicionador de energia 2700W.	pç	1	1600	R\$ 1.600,00				
											Sonofletor de embutir 6", 50W, 91 dB.	pc	6	200	R\$ 1.200,00				
											Amplificador de áudio 2 canais 300W.	pc	1	1000	R\$ 1.000,00				
											Mixer 12 canais, padrão 19".	pc	1	1500	R\$ 1.500,00				
											Equalizador de áudio analógico.	pc	1	1000	R\$ 1.000,00				
											Microfone sem fio de mão.	pc	1	2400	R\$ 2.400,00				
											Pedestal de microfone tipo estúdio.	pc	1	200	R\$ 200,00				
											Multicabo para PA 06 vias.	cj	1	500	R\$ 500,00				
Rack metálico padrão 19" 08UR.	pc	1	500	R\$ 500,00															
Kit para conectorização.	cj	1	500	R\$ 500,00															
Instalação e mão de obra.	NA	1	3000	R\$ 3.000,00															
Treinamento.	NA	1	1962	R\$ 1.962,00															
08/11/2013	200	2013	Compra e Venda	Concluído	14/11/2013	067	2013	08/11/2013	31/12/2013	Aquisição de peças de reposição de informática	Fonte de alimentação para notebook	un	30	R\$ 131,50	R\$ 3.945,00	R\$ 16.995,50	FM DISTRIBUIDORA LTDA-ME	12.860.742/0001-76	Flávio Cruz Moreno e Denise Alves Ferreira
											Fonte de Alimentação para Roteador / Access Point	un	150	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00				
08/11/2013	201	2013	Compra e Venda	Ativo	14/11/2013	080	2013	08/11/2013	08/04/2014	Fornecimento e instalação de toldos em edificações ocupadas pelas PJ de Congonhas.	NA	NA	NA	NA	R\$ 10.039,99	Extampar Placas Luminosas Ltda.-EPP	01.635.419/0001-82	Marcelo de Melo Moreira e José Moreira Soares	
18/11/2013	202	2013	Compra e Venda	Ativo	20/11/2013	074	2013	18/11/2013	31/12/2013	Aquisição de bebedouros de galão (novos)	Bebedouro	NA	30	395,94	R\$ 11.878,20	R\$ 11.878,00	All Work Comercial-EIRELI-EPP	18.007.154/0001-70	NA
18/11/2013	203	2013	Locação de imóvel	Ativo	19/11/2013	Disp. 071	2013	18/11/2013	17/11/2018	locação do imóvel situado à Praça Duque de Caxias, nº 70, Centro, em Lambari/MG.	NA	NA	NA	NA	R\$ 137.325,00	Ernesto Carneiro Rodrigues Maria Cristina Rodrigues Pacheco	154.648.656-91.010.527.697-99e 050.927.028-00	NA	
14/11/2013	204	2013	Compra e Venda	Ativo	15/11/2013	080	2013	14/11/2013	14/04/2014	Fornecimento e instalação de toldos em Ribeirão das Neves e São João Del Rei	NA	NA	NA	NA	R\$ 8.023,98	Suprema Digital Ltda - ME	08.091.503/0001-21	Wanderson Rodrigues da Silva e Nilsilene Pereira da Luz	
14/11/2013	205	2013	Locação de imóvel	Ativo	15/11/2013	Disp. 070	2013	19/11/2013	18/11/2018	locação do imóvel situado à Praça João Pessoa, 40, centro em Salinas/MG	NA	NA	NA	NA	R\$ 284.800,00	Natalicio de Sousa Mendes	178.471.176-49	NA	
18/11/2013	206	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/11/2013	083	2013	18/11/2013	17/04/2014	Execução de Serviço de Reforma de Telhados, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, nas sedes da PJs das cidades de Aiuroca e Caeté	NA	NA	NA	NA	R\$ 64.000,00	DHD Prestação de Serviços de Construção Civil Ltda. - EPP	08.334.857/0001-50	Elisabete Ananias da Cunha / Ebe Aparecida da Cunha Melo	

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
20/11/2013	207	2013	Prest. Serviços	Concluído	23/11/2013	077	2013	20/11/2013	31/12/2013	Contratação de empresa especializada para ministrar curso de capacitação no Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse (SICONV) na cidade de Belo Horizonte, MG.	NA	NA	16080	NA	R\$ 16.080,00	Novo Horizonte Cursos e Eventos Ltda-ME	12.023.316/0001-88	Poliana Patrícia dos Santos Castro e Julieta Pereira dos Santos	
22/11/2013	208	2013	Compra e Venda	Concluído	23/11/2013	070	2013	22/11/2013	31/12/2013	Aquisição de mobiliários de aço, novos.	Armário de Aço Altura 198cm, largura 90 cm, profundidade 45 cm	Unid.	99	456	R\$ 45.144,00	R\$ 71.250,00	Pontasul Móveis Ltda.	14.444.220/0001-19	Rubens Krassinski Soares e Vera Anita Mazurok
											Arquivo de aço altura 133cm, largura 47 cm, profundidade 71cm	Unid.	40	424,49	R\$ 16.979,60				
											Estante de aço altura 198cm, largura 92 cm, profundidade 30 cm	Unid.	32	285,2	R\$ 9.126,40				
22/11/2013	209	2013	Prest. Serviços	Ativo	23/11/2013	095	2013	22/11/2013	31/12/2013	Contratação de empresa especializada em serviços de impressão de matrizes gráficos.	Cartilha Moradores de Rua Formato: 10 x 13 cm (fechado) – Material capa: couchê liso 230 g, com laminação BOPP alto brilho por fora; material miolo: couchê liso 75 g – Cores (capa e miolo): 4x4 (policromia) – N.º de páginas: 84 (capa + miolo) - Acabamento: grampo cavalo	NA	NA	NA	NA	R\$ 48.890,00	Gráfica e Editora Mafali	07.795.101/0001-45	Diogo Rocha Leite
27/11/2013	210	2013	Compra e Venda	Concluído	28/11/2013	091	2013	11/12/2013	31/12/2013	Aquisição de microcomputadores all-in-one (novos)	microcomputadores	NA	382	2533,33	R\$ 967.732,06	R\$ 967.732,06	It One Tecnologia da Informação Ltda	05.333..907/0001-96	Carlos Roberto Ferreira da Silva/Eduardo Henrique Moreira/Willian de Abreu Leal/Alexandre Mendonça de Oliveira Graça e Carlos Eduardo Passos de Carvalho Júnior
27/11/2013	210	2013	Compra e Venda	Concluído		091	2013		31/12/2013	Aquisição de microcomputadores all-in-one (novos)	microcomputadores	NA	382	2533,33	R\$ 967.732,06	R\$ 967.732,06	It One Tecnologia da Informação Ltda	05.333..907/0001-96	Carlos Roberto Ferreira da Silva/Eduardo Henrique Moreira/Willian de Abreu Leal/Alexandre Mendonça de Oliveira Graça e Carlos Eduardo Passos de Carvalho Júnior
27/11/2013	211	2013	Prest. Serviços	Ativo	28/11/2013	DISP. 74	2013	27/11/2013	26/11/2014	Prestação de serviço de consultoria para execução do projeto "Grupo de prevenção à tortura e a outros tratamentos cruéis, desumanos ou degradantes em unidades de privação de liberdade nos Municípios de Ribeirão das Neves e São Joaquim de Bicas.	NA	NA	NA	NA	R\$ 355.000,00	Instituto DH: Promoção, Pesquisa e Intervenção em Direitos Humanos e Cidadania	09.583.515/0001-36	João Batista Moreira Pinto	
29/11/2013	222	2013	Prest. Serviços	Concluído	29/11/2013	077	2013	29/11/2013	31/12/2013	Contratação de empresa especializada para ministrar curso de Mestre de Cerimônias, na cidade de Belo Horizonte, MG	Cursos	Unidade de medida	6	1000	R\$ 6.000,00	R\$6.000,00	Carlos Victor Acerbi Cursos ME	09.359.170/0001-31	Carlos Victor Acerbi